



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10028	ALCOOL 70% - 1 LT - CX 12 UNID	CAIXA	15	78.4000	1.176.00	SANTALL
5874	PANO DE PRATO 100% ALG. 70X50CM	UNIDADE	60	2.1100	126.60	NOVO MUNDO
5885	PRATO DE VIDRO TEMP. LISO 22CM	UNIDADE	300	3.8800	1.164.00	NF
7272	COLHER DE SOPA EM ACO INOX	UNIDADE	100	4.0000	400.00	ORIGINAL
8142	COLHER PARA REFEICAO DESCARTAV	CAIXA	50	52.0000	2.600.00	STRAWPLAST
8145	COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500	CAIXA	80	72.3300	5.786.40	COPOPLAST

----- continua -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

COD. NOME DO PRODUTO

	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8147 GARFO P/ REFEICAO DESCARTAVEL	CAIXA	50	52,0000	2.600,00	STRAWPLAST
GARFO PARA REFEIO DESCARTAVEL, em plastico resistente, transparente, comprimento minimo 16 cm, com variao de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.					
8152 PRATO DESCARTAVEL 015 CX 1000	CAIXA	50	56,6700	2.833,50	COPOPLAST
8153 PAPEL ALUMINIO 45X65CM	ROLO	35	4,9300	172,55	BOREDA
11464 FACA DE COZINHA P/ LEGUMES	UNIDADE	5	12,6100	63,05	TRAMONTINA
Lmina inox com 8cm, cabo em polietileno branco, comprimento total 16cm.					
11480 CANECA PLASTICA RESIS. 300ML	UNIDADE	300	2,5900	777,00	SANTANA

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1345	AMACIANTE CX C/6 2LT	CAIXA	15	24,0000	360,00	CLASSIC
1354	ESCOVA DE ROUPA Nº16 OVAL	UNIDADE	20	3,0900	61,80	ROSSI
1384	ISQUEIRO	UNIDADE	40	3,1600	126,40	BIC
1386	SABONETE LIQ. ANTIBACTER 5LT	GALAO	15	21,0000	315,00	FOR ALL
4891	ALCOOL ETILICO HIDR 46 2% 12LT	CAIXA	75	48,1600	3.612,00	FLOPS
5856	PA DE LIXO PLASTICO CABO COMPR	UNIDADE	15	5,0100	75,15	STA TEREZINHA
5879	TOUCA DESC. BRANCA PTC C/ 100U	PACOTE	30	9,2000	276,00	TAUGE

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
7264	ALCOOL GEL 5L SEM FRAGANCIA	GALAO	20	53,2000	1.064,00	DOMUS
8146	FLANELA BRANCA 100% ALG. 28X38	UNIDADE	150	1,6300	244,50	PREGUIÇA
8148	LUVA EM LATEX TAM. M	PAR	35	3,4900	122,15	DANNY
	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393					
8149	LUVA DESCARTAVEL PCT 100 UNI	PACOTE	30	1,9900	59,70	DESCARPACK
8151	PAPEL TOALHA VIRGEM 22X20 CM	FARDO	25	75,2000	1.880,00	SOCIAL
	PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos.					

Continua





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
8157	ESPONJA DUPLA FACE MULTILUSO	CAIXA	8	211,2000	1.689,60	SCOTH BRITE
ESPONJA DUPLA FACE, multiluso, 3M, confeccionada em manta no tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'agua, impregnada com mineral abrasivo e aderida espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades, Scotch-Brite ou de melhor qualidade.						
8159	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALG	UNIDADE	200	3.9900	798,00	CRISTAL
PANO DE CHO alvejado tipo saco, 100% algodão, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%. F						
8163	SACO DE LIXO 50L FARDOS C/ 100	FARDO	150	12.2700	1.840,50	GOOD
8164	SACO DE LIXO 30L FD 100 UNID	FARDO	50	12.2700	613,50	GOOD

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8165	SACO DE LIXO 16L FARDO COM 100	FARDO	50	6.1300	306,50	GOOD
8166	VASSOURA DE FIBRA NUM 25	UNIDADE	60	9.8700	592,20	VARRECASA
	VASSOURA DE FIBRA, macia, n.º 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.					
8167	VASSOURA DE PELO V.9	UNIDADE	50	24.4300	1.221,50	ROSSI
9486	SACO DE LIXO REF. 100L FAR/100	FARDO	150	24.5300	3.679,50	GOOD
9487	FILME DE PVC TRANSP. 45X300M	ROLO	125	3.5300	441,25	ALPFILM
10309	AGUA SANITARIA 1 LITRO	CAIXA	200	22.4000	4.480,00	CLASSIC
	GUA SANITARIA, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12					

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
10311	RODO GRANDE 60CM 1.40 DE ALT	UNIDADE	45	14.4300	649.35	ESTRELINHA
10312	SABAO EM BARRA NEUTRO 200G	CAIXA	50	108.8000	5.440.00	CLASSIC
	SABO EM BARRA NEUTRO. Embalagem de 1kg com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade					
10313	VASSOURA DE PELO V-35	UNIDADE	60	9.8700	592.20	PHENIX
10314	VASSOURA DE PIACAVA NUM. 5	UNIDADE	50	17.7700	888.50	STA TEREZINHA
	VASSOURA DE PIACAVA, n5, forma leque de largura de 25 a 30 cm, corpo de madeira revestido de lata, bem fixada, cabo de madeira.					
11451	BALDE DE CONCRETO PLASTICO	UNIDADE	40	5.8900	235.60	AROPLAST
	PRETO 12 LITROS PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, ALCA EM ACO 1045 GALVANIZADO ESPECURA 4.5MM					

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
PRC00015/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11455	ESCOVA SANITARIA S/ SUPORTE	UNIDADE	15	4.9100	73,65	STA TEREZINHA
plastica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durvel e higienica.						
11456	ESPONJA FIBRACO FIBRA SINT.	PACOTE	170	59.7300	10.154,10	ESFRELUX
87mmX125mm, base de fibras sintticas e mineral abrasivo unidos por resina prova d'gua. Pacote com 10 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.						
11457	LIMPA VIDROS LIQUIDO 500ML	CAIXA	80	89.6000	7.168,00	MARINA
tradicional com lcool, desengordura, limpa e d brilho, embalagem de 500ml, caixa c/ 24 unidades.						
11458	PANO ABSORVENTE MULTUISO 40X38	UNIDADE	50	2.3200	116,00	FLASH LIMP
Pano absorvente multiuso, resistente a alvejante, facil de lavar e no reter odores. Embalagem com 2 unidade de 40cm X 38cm. Limpapano ou similar.						

-----  
continua  
-----





RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
 ENDEREÇO: RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 - CHEVRAND  
 CNPJ: 09.352.161/0001-19  
 INSC. EST: 001.060.660.0078  
 CIDADE: CARANGOLA - MG  
 TELEFAX: (032) 3741-2809  
 EMAIL: supermercadsmarinho@hotmail.com



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019  
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

I - OBJETO

1.2 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

ITEM	QTD ENSINO FUND	QTD PRÉ ESCOLAR	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	150	50	200	Cx	ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades.	CLASSIC	22,40	4.480,00
2	5	10	15	Cx	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado cx 6 unid. de 2l.	CLASSIC	24,00	360,00
	30	10	40	Unid.	BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO PRETO, 12 litros, produzido em polipropileno. Alça em Aço 1045 galvanizado, esp. 4,5mm.	ARQPLAST	5,89	235,60
4	60	20	80	Cx	DESENGORDURANTE MULTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVAVEIS louças, pias, fogões etc. com ação removedora de gordura, a base de água, princípio ativo e fragrância, com 500 ml. com bico dosador, prazo de validade não inferior a 12 meses, a partir da entrega. cx com 12 unidades de 500ml. Veja ou similar.	CLASSIC	24,96	1.996,80
5	70	30	100	Cx	DESINFETANTE MULTIUSO, cx 6 unid. de 2l. lavanda ou floral. Casa e perfume ou similar.	CLASSIC	24,00	2.400,00
6	60	40	100	Cx	DETERGENTE neutro, eficiente na limpeza, com alto rendimento (1ml para lavar cerca de 3 pratos). econômico, com proteção para as mãos e formulação biodegradável, cx 24 unidades de 500ml.	BIOBRILHO	29,12	2.912,00
7	10	10	20	Unid.	ESCOVA DE ROUPA nº 16 oval com base de plástico resistente, com cerdas de nylon.	ROSSI	3,09	61,80
8	10	5	15	Unid.	ESCOVA SANITÁRIA, plástica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	STA TEREZINHA	4,91	73,65
9	120	50	170	Pct.	ESPONJA FIBRAÇO 87mmX125mm, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Pacote com 10 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.	ESFRELUX	59,73	10.154,10
10	6	2	8	Caixa	ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, 3M, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades. Scotch-Brite ou de melhor qualidade.	SCOTH BRITE	211,20	1.689,60
11	30	50	80	Caixa	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, tradicional com álcool desengordura, limpa e dá brilho, embalagem de 500ml. caixa c/ 24 unidades.	MARINA	89,60	7.168,00

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*

RAZÃO SOCIAL :: SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
 ENDEREÇO :: RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 - CHEVRAND  
 CNPJ :: 09.352.161/0001-19  
 INSC. EST :: 001.060.660.0078  
 CIDADE :: CARANGOLA - MG  
 TELEFAX :: (032) 3741-2809  
 EMAIL :: supermercadsmarinho@hotmail.com

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019  
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

**I - OBJETO**

1.2 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

12	10	5	15	Unid.	PÁ DE LIXO de plástico com cabo comprido.	STA TEREZINHA	5,01	75,15
13	30	20	50	Unid.	PANO ABSORVENTE MULTIUSO. Pano absorvente multiuso, resistente a alvejante, fácil de lavar e não reter odores. Embalagem com 2 unidade de 40cm X 38cm. Limppano ou similar.	FLASH LIMP	2,32	116,00
14	150	50	200	Unid.	PANO DE CHÃO alvejado tipo saco. 100% algodão, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	CRISTAL	3,99	798,00
15	30	15	45	Unid.	RODO grande de plástico com 60cm e 1,40m de altura.	ESTRELINHA	14,43	649,35
	30	20	50	Caixa	SABÃO EM BARRA NEUTRO. Embalagem de 1kg com com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade.	CLASSIC	108,80	5.440,00
16	200	100	300	Caixa	SABÃO EM PÓ cx de 2kg, OMO ou de melhor qualidade.	TIXAN	13,19	3.957,00
17	100	50	150	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 100L, fardo com 100.	GOOD	24,53	3.679,50
18	100	50	150	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 50L, fardo com 100.	GOOD	12,27	1.840,50
	30	20	50	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 30L, fardo com 100.	GOOD	12,27	613,50
20	30	20	50	Fardo	SACO DE LIXO REFORÇADO 15L, fardo com 100.	GOOD	6,13	306,50
21	45	15	60	Unid.	VASSOURA DE FIBRA, macia, nº 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.	VARRECASA	9,87	592,20
22	45	15	60	Unid.	VASSOURA DE FIBRA, macia, V35. Condor ou de melhor qualidade.	PHENIX	9,87	592,20
23	40	10	50	Unid.	VASSOURA DE PELO. v-9. Condor ou de melhor qualidade.	ROSSI	24,43	1.221,50
24	35	15	50	Unid.	VASSOURA DE PIAÇAÇA, nº5, forma leque corpo de madeira revestido de lata, bem fixada, cabo de madeira.	STA TEREZINHA	17,77	886,50
VALOR TOTAL R\$								52.301,45









RAZÃO SOCIAL : SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
 ENDEREÇO : RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 – CHEVRAND  
 CNPJ : 09.352.161/0001-19  
 INSC. EST : 001.060.660.0078  
 CIDADE : CARANGOLA – MG  
 TELEFAX : (032) 3741-2809  
 EMAIL : supermercadomarinho@hotmail.com

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019  
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

# 1 – OBJETO

1.2 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

## OUTROS

ITEM	QTD ENSINO FUND	QTD PRÉ ESCOLAR	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	15	5	20	Galão	ÁLCOOL GEL para desinfecção das mãos de 5 litros, sem fragrância.	DOMUS	53,20	1.064,00
26	50	25	75	Cx	ÁLCOOL cx com 12 unid. de 1litro cada; etílico hidratado 46,2% INPM	FLOPS	48,16	3.612,00
27	10	5	15	Cx	ÁLCOOL 70%, de 1litro cada.	SANITALL	78,40	1.176,00
28	60	25	85	Unid.	AVENTAL, bege, tipo açougueiro, confeccionado em tecido PVC com forro. Acabamento em vls. Tamanho G. Impermeável a líquidos não corrosivos.	SM	17,33	1.473,05
29	2	-	2	Unid.	BACIA em alumínio resistente polido, número 70, com 70cm de diâmetro, 15,5cm de altura com capacidade para 36 litros. Vigor ou de melhor qualidade.		-	-
30	4	1	5	Unid.	BACIA PLÁSTICA com tampa, resistente com 30cm de diâmetro		-	-
31	2	-	2	Unid.	CAÇAROLA em alumínio fundido nº55 com tampa leve com pegador que não seja de madeira resistente, 55cm de diâmetro e 22cm de altura, com capacidade de 52,2 litros.		-	-
32	2	-	2	Unid.	CAÇAROLA em alumínio fundido nº45 com tampa leve com pegador que não seja de madeira resistente, 45cm de diâmetro e 20cm de altura, com capacidade de 31,7 litros.		-	-
33	1	-	1	Unid.	CAÇAROLA em alumínio fundido nº60 com tampa leve com pegador que não seja de madeira resistente, 60cm de diâmetro e 26cm de altura, com capacidade de 73,4litros.		-	-
34	5	-	5	Unid.	CAIXA CLICK TOTAL, 13,5litros com 28cm de largura, 16cm de altura e 40cm de comprimento.		-	-
35	300	-	300	Unid.	CANECA PLÁSTICA RESISTENTE com capacidade para 300ml.	SANTANA	2,59	777,00
36	50	-	50	Caixa	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, em plástico resistente, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.	STRAWPLAST	52,00	2.600,00
37	80	20	100	Unid.	COLHERES de sopa em aço inox	ORIGINAL	4,00	400,00
38	3	1	4	Unid.	COLHER GRANDE PARA ARROZ, inteirinha com 52,5cm em aço inox.		-	-
39	1	-	1	Unid.	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE E MÉDIO, 10mm. Macho com formato que não seja arredondado.		-	-



RAZÃO SOCIAL : SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
 ENDEREÇO : RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 83 - CHEVRAND  
 CNPJ : 09.352.161/0001-19  
 INSC. EST. : 001.060.660.0078  
 CIDADE : CARANGOLA - MG  
 TELEFAX : (032) 3741-2809  
 EMAIL : supermercadsmarinho@hotmail.com



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019  
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

# I - OBJETO

1.2 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

40	5	1	6	Unid.	CONTAINER em plástico resistente, transparente com capacidade para 10 litros.		-	-
	60	20	80	Caixa	COPOS DESCARTÁVEIS de 200ml, caixa com 2.500 unidades cada.	COPOPLAST	72,33	5.786,40
42	20	5	25	Unid.	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS OU ÁGUA SANITÁRIA PARA ALIMENTOS, Unidade de 1 litro.		-	-
43	1	-	1	Unid.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL, constituído em plástico com alta resistência ao impacto, sistema de fechamento que dispensa chave, que aceite refil ou reservatório para abastecer. Dimensões: 12 cm de profundidade, 11 cm de largura, 26 cm altura.		-	-
44	1	-	1	Unid.	ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ARROZ, em alumínio reforçado n.º 40, com diâmetro da boca 40 cm, diâmetro do fundo 20cm, Altura 20cm, Volume 11 litros, com alça de alumínio de vergalhão.		-	-
45	2	-	2	Unid.	ESCUMADEIRA INTEIRIÇA TRADICIONAL, cabo 15cm de comprimento.		-	-
46	3	2	5	Unid.	FACA DE COZINHA PARA LEGUMES: lâmina inox com 8cm, cabo em polietileno branco, comprimento total 16cm.	TRAMONTINA	12,61	63,05
47	100	50	150	Unid.	FLANELA PARA LIMPEZA, branca 100% algodão 28 X36cm.	PREGUIÇA	1,63	244,50
48	100	25	125	Rolo	FILME DE PVC TRANSPARENTE (45cmx300m)	ALPFILM	3,53	441,25
49	2	1	3	Unid.	TORNEIRA PARA COZINHA COM FILTRO, em banho cromado com alta resistência a corrosão e fácil instalação.		-	-
50	1	-	1	1	GARFO GRANDE PARA CHURRASCO, inteiriço, aço Inox 48cm.		-	-
51	50	-	50	Caixa	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, em plástico resistente, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Caixa com 1000 unidades.	STRAWPLAST	52,00	2.600,00
52	250	50	300	Unid.	GÁS		-	-
53	30	10	40	Unid.	ISQUEIRO	BIC	3,16	126,40
54	25	10	35	Pares	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393	DANNY	3,49	122,15
55	25	5	30	Pares	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho G de acordo Com a ABNT NBR 13.393	DANNY	3,49	104,70
56	25	5	30	Pacotes	LUVA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	1,99	59,70
57	2	1	3	Unid.	PANELA DE PRESSÃO 10L em alumínio polida com fechamento externo, com válvula de segurança.		-	-
58	50	10	60	Unid.	PANO DE PRATO, aberto 100% algodão sem estampa, alvejado, borda com acabamento em orvelock, alta absorção tamanho 70cmx50cm, branco.	NOVO MUNDO	2,11	126,60
59	25	15	50	Fardo	PAPEL HIGIENICO fardo com 64 rolos com pacotes individuais de 4 rolos. Plus ou similar.	CARINHO	39,04	1.952,00

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*

RAZÃO SOCIAL : SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA  
 ENDEREÇO : RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 - CHEVRAND  
 CNPJ : 09.352.181/0001-19  
 INSC. EST. : 001.060.660.0078  
 CIDADE : CARANGOLA - MG  
 TELEFAX : (032) 3741-2809  
 EMAIL : supermercadomarinho@hotmail.com



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019  
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

# I - OBJETO

1.2 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza, higiene e outros, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

60	100	25	125	Pacote	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 100% celulose virgem (não reciclado), alta absorção 02 (duas) dobras, formato 23cm x 21cm, caixa com 12 pacotes com 1000 folhas. Grampel ou similar.	STILLO	109,89	13.736,25
61	20	5	25	Fardo	PAPEL TOALHA VIRGEM, multiuso, resistente mesmo molhada, medidas: cada folha com 22 x 20cm, fardo com 24 rolos.	SOCIAL	75,20	1.880,00
62	50	-	50	Caixa	PRATOS DESCARTÁVEIS D15, caixa com 1000 unidades cada.	COPOPLAST	56,67	2.833,50
63	200	100	300	Unid.	PRATO FUNDO de vidro temperado, liso 22cm.	NF	3,88	1.164,00
64	25	-	25	Rolo	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, 30cmx100mts, Boreda ou similar.	BOREDA	4,93	123,25
65	25	10	35	Rolo	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, 45cmx65mts.	BOREDA	4,93	172,55
66	10	5	15	Galão	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA, galão de 5 litros (neutro).	FOR ALL	21,00	315,00
67	10	-	10	Rolo	SACO PLÁSTICO, ROLO DE BOBINA PICOTADA, 40cmx60cm, 10kg, reforçada, Flex bag ou similar.		-	-
68	25	5	30	Pacote	TOUCAS, descartáveis, cor branca, elásticas, pacote com 100 unidades.	TAUGE	9,20	276,00
69	1	-	1	Rolo	TOALHA DE MESA, plástico encerado, bege ou rosa claro, 30 metros.		-	-
VALOR TOTAL R\$								43.229,35

VALOR POR EXTENSO: (noventa e cinco mil e quinhentos e trinta reais e oitenta centavos)

NOS PREÇOS ESTÃO INCLuíDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO POR EXEMPLO: TRANSPORTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÕES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

\* VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS.

CARANGOLA, 12 DE MARÇO DE 2019

Ramires Nogueira de Castro - CPF: 036.658.466-92

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*